
                                                                                                                                                                                              KHSUL 234/2022 

 1 

 

Smlouva 

o změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu 

 

uzavřená v souladu s ust. § 19 ve spojení s ust. § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZMS“), a v souladu s ust. § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 

 

ČR - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

právní forma: organizační složka státu zřízená podle ustanovení § 82 zákona č. 258/2000 
 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
 ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupená: MUDr. Lenkou Šimůnkovou, ředitelkou 
IČO:   71009183 
ID DS:  8p3ai7n 
(dále také jen „předávající“) 
 
a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

právní forma: státní příspěvková organizace zřízená podle ustanovení § 86 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Moskevská 15, PSČ 40001 Ústí nad Labem  
zastoupená: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem  
IČO:  71009361 
DIČ:   CZ71009361 
ID DS:  nf5j9jn 
(dále také jen „přebírající“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí: 

a)  PC HP ProOne 400  G2 Ai0 20, v.č. CZC6239WX6, inv. číslo MH0001TZE                 
b)  PC HP ProOne 400  G2 Ai0 20, v.č. CZC6239VGKX6, inv. číslo MH0001UE4                 
c)  PC HP ProOne 400  G2 Ai0 20, v.č. CZC6239TKY, inv. číslo MH0001UFZ                
d) PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, v.č. CZC638B7JV, inv. číslo MH0001QSY                
e) PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, v.č. CZC6349CR3, inv. číslo MH0001QK2               
f)  PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, v.č. CZC6349CR6, inv. číslo MH0001QHH               
g) PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, v.č. CZC6349CR1, inv. číslo MH0001Q8Q              
h)  PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, v.č. CZC6349CR9, inv. číslo MH0001Q7V 
                  

2. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem je podle ustanovení 
§ 9 ZMS příslušná hospodařit s těmito movitými věcmi. 

 
 



                                                                                                                                                                                              KHSUL 234/2022 

 2 

 

II. 

1. Předmětné movité věci se staly pro předávajícího trvale nepotřebným majetkem.  
O trvalé nepotřebnosti tohoto majetku bylo rozhodnuto rozhodnutím ředitelky Krajské 
hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ze dne 17. 8. 2021, č. j. 
KHSUL 71011/2021 

2. Důvodem převodu majetku je jeho vhodnější využití na straně přebírajícího, který majetek 
využije v rámci své působnosti nebo ke stanovenému předmětu činnosti.  

III. 

1. Movitý majetek byl veden na syntetickém účtu č. 028 a pořizovací cena jednotlivého 
majetku činila:  

                                                                                                                         Kč 

a) PC HP ProOne 400  G2 Ai0 20, inv. číslo MH0001TZE                                            
b) PC HP ProOne 400  G2 Ai0 20, inv. číslo MH0001UE4           
c) PC HP ProOne 400  G2 Ai0 20, inv. číslo MH0001UFZ           
d) PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, inv. číslo MH0001QSY          
e) PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, inv. číslo MH0001QK2      
f) PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, inv. číslo MH0001QHH     
g) PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, inv. číslo MH0001Q8Q     
h) PC HP ProOne 400 G 2 AiO 20 NT, inv. číslo MH0001Q7V    

 
Celková pořizovací cena převáděného majetku vedená v účetní evidenci činí 135 061,39 

Kč  (slovy: jedno sto třicet pět tisíc šedesát jedna  korun českých třicet devět haléřů). 

2. Movitý majetek je způsobilý k běžnému užívání k určenému účelu a jeho stav úměrně 
odpovídá jeho stáří a opotřebení. Přebírající se se stavem předmětného majetku 
dostatečným způsobem seznámil a v tomto stavu jej přijímá. 

3. Předávající prohlašuje, že majetek není zatížen žádnými dluhy, věcnými břemeny ani jinými 
nároky třetích osob.  

IV. 

1. Předávající bezúplatně převádí přejímajícímu majetek uvedený v článku I. této smlouvy 

a přejímající jej přejímá. Současně s majetkem dle článku I. této smlouvy předá předávající 
přejímajícímu veškeré dokumenty, které se ho týkají a které má k dispozici. Změna 
příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem podpisu protokolu o předání a 
převzetí. 

2. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční do dvou týdnů ode dne podpisu této 
smlouvy. Stranu předávajícího bude zastupovat ing. , tel.: mobil: , 

, e-mail:  a stranu přejímajícího . , 

tel: mobil: , e-mail: . O předání bude sepsán protokol 
o předání a převzetí.  

3. Kontaktní osobou pro evidenci majetku za předávajícího je , tel: 
, e-mail:  . Přejímající zajistí na své náklady a 

nebezpečí fyzické převzetí a odvoz převáděného majetku z místa uložení. 
 



                                                                                                                                                                                              KHSUL 234/2022 

 3 

V. 

Za převáděný majetek se na základě dohody obou stran neposkytuje peněžité plnění. 

 

VI. 

Jakékoli změny či doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných 
a zástupci obou stran podepsaných dodatků. 

 

VII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. 

2. Právní vztahy předávající a přebírajícího, které nejsou upraveny tímto zápisem, se řídí 
platným právním předpisem České republiky. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu 
zápisu o změny příslušnosti hospodaření s movitým majetkem. Každá strana smlouvy 

obdrží po dvou vyhotoveních. 
4. Zástupci obou stran prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli a že smlouvu po 

vzájemném projednání uzavřeli podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně.  

 

Ústí nad Labem dne 11. 1. 2022    V Ústí nad Labem dne..

 

MUDr. Lenka Šimůnková       Ing. Eduard Ježo   

ředitelka Krajské hygienické stanice      ředitel Zdravotního ústavu Ústeckého 
kraje se sídlem v Ústí nad Labem                               se sídlem v Ústí nad Labem 
 
 


